Signore se vi piace indirizzare et rimediare a vostri
affari come si è detto di sopra, io li metrô voluntieri tutti
11 miei cinque sentimenti della natura vegliando et tra-
vagliando come sono costumato senza sparmiare pena,
futica ne travaglio. Ma se voi volette lasciar le cose in
coniusione et star in questa miseria et necessità, senza

(1) Le confesseur?f

porgerli rimedio, lasciamdo le cose al beneficio della
natura et aspettando sempre che Dio facia miracoli,
cerlamente Signore io verrei in questo caso che vi pia-
cesse di esimermi et scusarmi che da qui avanti io non
m'impedisca (caoè non m'impicci) ne intenda in questi
affari di finanze nô di guerra ne di quanto ne depende,
affine che non sia reputato partecipe della colpa et dei
mancamenti che vedo giornalmente conmettersi, etsopra
il tutto vi supplico di pigliar il tutto in bona parte, et io
travaglierô continuamente come son solito in tutte le
altre cose di vostro servilio sin a tanto che Dio mi dia
la gratia che io possa vedervi nel vostro trono con
vostra corona, et che io possi allora dire Nunc dimittis
semum tuum Domine, che è la cosa che io più desidero
suplicandovi Signore che vi piaccia leggere quanto vè
di sopra a parte et ritornarmelo poi con qualche segno
corne l'havette veduto, che sarà mia discariga con le
altre che già tengo.

IV.

INVENTAIRE DES OBJETS TROUVÉS DANS LA MAISON

DU GRAND CHANCELIERMERCURIN DE GATTINARA

AU MOMENT DE SA MORT.

Inspruck, 5 juin 1530 (1).

Anno a nativitate domini millesimo quingen-
tesimo tricesimo die vero intitulato quinto mensis
iunii in civitato Ilyspurgii videlicet in illius su-

(1) Le chancelier-cardinal était mort le 5 mai prècédent.

burbio et intus domum ubi hospitatur et defunctus
est reverendissimus in Christo pater et dominus
Mercurinus arboriensis presbiter cardinalis mar-
chio Gattinariae et Romagnani, Valentiae et Sar-
tiranae comes, etc. Caesareaeque et catholicae
Maiestatis domini nostri imperatoris et Regis
nunc faeliciter regnantis suppremus cancellarius
et consiliarius existens et personaliter constitutus
multum magnificus dominus Ioannes Bartholo-
meus de Gattinaria iuris utriusque doctor regens-
que cancellariae et consiliarius eiusdem Maiestatis
unus ex manumissoribus sive exocutoribus ultimi
testamenti per dictum Reverendissimum domi-
num cardinalem antequam ad apicem cardinalatus
convolaret in posse mei Joannis de Comalonga
eiusdem Maiestatis locumtcnentis prothonotarii
et notarii publici conditi nuncupative et sine
scriptis in civitate Barchinonis die vigesima tertia
mensis iulii proxime lapsi (1529) cum sit quod ipse
manumissorproexequenda et complenda voluntate
et ordinatione dicti testatoris cupiat et velit bonaa
mobilia in eadem domo existenlia et reperta tem-
porc mortis suae reverendissimae dominationis
hodie paulo ante sequutae sub debito inventario
describi etcontinuari ob doli maculam evitandam
et ut in futurum appareat id quod penes se dictus
reverendissimus dominus cardinalis oodem tem-
pore habebat, vocato ad hoc et praesente magnifico
Alfonso Valdesio praefatao Caesareae Maiestatis
secretario necnon me dicto locumtenente protho-